
UCHWAŁA NR LV/665/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „55 Dymarki w Nowej Słupi” 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2023 r. pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej w kwocie 40 000,00 zł Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „55 Dymarki 
w Nowej Słupi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEF753DF-CB68-4B4D-B46C-FCFDA05081D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Słupia pismem z dnia 9 września 2022 r. zwrócił się o wsparcie 
finansowe wydarzenia pn. ,,55 Dymarki w Nowej Słupi", które zaplanowano na miesiąc sierpień 2023 roku 
w Nowej Słupi. Wydarzenie to służy kształtowaniu pozytywnego wizerunku regionu oraz promocji jego 
dziedzictwa kulturowego, a także pobliskich atrakcji turystycznych takich, jak Świętokrzyski Park 
Narodowy czy Święty Krzyż. 

Dymarki są wydarzeniem o ugruntowanej pozycji w kraju i za granicą. To impreza organizowana 
nieprzerwanie od 55 lat, posiadająca najdłuższą tradycję spośród masowych imprez plenerowych 
organizowanych w województwie świętokrzyskim. To wydarzenie, które cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem, czego dowodzi liczba ok. 25 000 turystów odwiedzających Dymarki każdego roku. 

Celem festynu archeologicznego jest upowszechnienie wiedzy o dziedzictwie kulturowym regionu 
świętokrzyskiego. Dymarki prezentują dorobek kulturowy tych ziem z okresu rzymskiego poprzez 
rekonstrukcje starożytnego procesu wytopu żelaza w piecach ziemnych oraz pokazy rzemiosła, różnych 
aspektów życia codziennego i duchowego ówczesnych mieszkańców tych ziem. 

Planowane 55 Dymarki w Nowej Słupi to: 

1.Festiwal Archeologiczny 

W roku 2023 przewiduje się prezentacje starożytnej metalurgii żelaza i przygotowanie warsztatów 
z okresu wpływów Rzymskich i Celtyckich z udziałem ok. 200 prezenterów. 

2.VIII Świętokrzyski Festiwal Kultury Ludowej z udziałem kilkudziesięciu podmiotów 
z województwa świętokrzyskiego (soliści, KGW, zespoły śpiewacze, zespoły pieśni i tańca, kapele, także 
spoza regionu)  

Odbywać się będą także warsztaty oraz kiermasz twórców ludowych: rzeźbiarzy, kowali, garncarzy, 
tkaczy, hafciarzy oraz konkurs rzeźbiarski, malarski i ceramiczny, z którego prace pokazane zostaną 
podczas Dymarek. 

3.II Folk Festiwal i Gwiazdy Rocka Sceny pod Lasem. 

4.Dymarkowe Biegi Górskie. 

5.Rajd pieszy i rowerowy. 

6.Jarmark z przysmakami regionalnej kuchni, lunaparkiem dla najmłodszych, stoiskami 
handlowymi z rękodziełem. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo wykonuje 
zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu kultury i ochrony 
jej dóbr. Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej - 
mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy jednostek samorządu terytorialnego 
w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy).  Województwo sprawuje mecenat kulturalny 
polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony 
dziedzictwa kulturowego. 

Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie bądź 
innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Możliwość 
udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego została 
uregulowana także w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DEF753DF-CB68-4B4D-B46C-FCFDA05081D6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



